Iube té piari dé mea pecúnia.  
 Nam | équidem insanum | ésse te certó scio,  
 Qui míhi molestus' hómíni ignoto, quisquis es.  
 CY. Cylíndrus ego sum: nón nosti nomén meum?  
 ME. Sei tú Cylíndrus seú †Coriendrus, périeris. 295  
 Ego té non noui néque nouisse adeó uolo.  
 CY. Est tíbi Menaechmo nómen. ME. Tantum quód  
 sciam.

Pro sáno loqueris, quóm me appellas nómine.  
 Sed ubi <tu> me nouísti? CY. Vbi ego te nóuerim,  
 Qui amícam habes erám meam hanc Erótium? 300  
 ME. Neque hércle ego habeo néque te qui homo síis scio.

280. CY. *vel* MES.: *corr* *Sonnenburgius* | *erle* (*sic* A) *vel*  
*hercle* | *add* *Ri* || 282. #ORCERTE: ME. *Certe vel certe* || 284.  
*solus A habet* (—RINCUSM\*N—TU—) | *add* *Schoe* || 285.  
*parasitum vel para* | *adulescens (sic A) vel adules* | *MESUS* || 287.  
*Mena hec menum ero vel Menaechmum (lac) ero* || 288. *opso-*  
*natu redeo vel ipso nature deo* | *add* *Ca* (# A, *ut vid*) ||  
 289. (PRE)TIEIS: *pretii* | *UENEUNT (item Festus): ueniunt* | *quanti*  
*hic porci sunt Varro* || 290. *Sacris inceri: corr ex Festo* | #NUM-  
 MEIS#NUMMUM: *nummis*//// *vel nummis (nummos B<sup>2</sup>)* || 293. *mo-*  
*lestus: corr Lamb* | ES: *esci (corr B)* || 295. ME. *vel* MES.:  
*Seu tu: corr Mue* | *coriendrus: —L—* || 297. *mena hec mo:*  
 —HMO | #TANTUM: *tantum* || 298. *Pro vel ME. Pro* || 299. *add*  
*Py (fort. cum A)* | CY. *vel* MES. || 300. HABES: *habeas* ||  
 301. HERCLEEGG: *hercle* | QUI: *quis* ||

<CY.> Non scís quis ego sim, quí tibi saepíssume  
 Cyathíссо apud nos, quándo potas? MES. Eí mihi,  
 Quom níl est qui illi<c> hómíni dimminuám caput.  
 <ME.> Tun cyathissare míhi soles, qui ante húnc diem 305  
 Epidámmum numquam uídi neque uení? CY. Negas?  
 <ME.> Nego hércle uero. CY. Nón tu in illisce aédibus  
 Habes? ME. Dí illos homines qui illic habitant pérdunt.  
 CY. Insánit hic[e]quidem, qui ípse male dicít sibi.  
 Audín, Menaechme? ME. Quid uis? CY. Si me cón-  
 sulas, 310

Nummum illum, quem mihi dúdum pollicítus dare —  
 Nam tú quidem hercle cértó non sanús satis,  
 Menaéchme, qui nunc ípsus male dicás tibi —,  
 Iubeás, si sapias, porculum adferri tibi. 314  
 <ME.> †Tu hercle hominem múltum et odiosúm mihi. 316  
 <CY.> Solét iocari saépe mecum illóc modo.  
 Quam uís ridiculus ést, ubi uxor nón adest.  
 Qui<d> aís tu? <ME.> Quid uis? †inquam <CY.>

Satin hoc quód uides  
 Tribus uóbis opsonátu<m>st an opsono ámplius, 320  
 Tibi ét parasito et múlieri? ME. Quas [tu] múlieres,  
 Quos tú parasitos lóquere? MES. Quod te urgét scelus,  
 Qui huic síis molestus? CY. Quid tibi mecúmst rei?  
 Ego té non noui: cum hóc quem noui fábulor.  
 MES. Non édepol tu homo sánus es, certó scio. 325  
 CY. Iam ergo haéc madebunt fáxo: níl morábitur.  
 Proin tú nequo [h]abeas lóngius ab aédibus.

302. MES. D<sup>2</sup> | scis: sis (*corr* B<sup>2</sup>) || 303. *totas: corr B<sup>2</sup>* ||  
 304. *add Ri* | *dimminuam vel diminuam* || 305. *Tunc: corr B* |  
*cyatissare vel cratissare* || 306. ME. *vel* MES. || 307. *add D<sup>2</sup>* ||  
 308. *Habitas: corr Sey* | *que: corr B<sup>2</sup>D<sup>2</sup>* | *perdunt: corr B<sup>2</sup>* ||  
 309. CY. *vel* MES. | *del Bent* | *id se* || 310. *Aut in: corr B<sup>2</sup>D<sup>2</sup>* |  
*mena hec me* || 311 sq. *pollicitus et sanus: corr Lamb* || 316.  
*add Ri* || 317. *locari illoc vel illo* || 319. *tu quid vel tu qui:*  
*corr Bo* | *inquam satin* || 320. *uobis vel nobis* | *add Ca* || 321. ME.  
*vel* CY. | *del Py* || 322. *parafitos: corr D<sup>2</sup>* || 324. *Ego et cum vel*  
 ME. CY. *Ego et* MES. *cum* || 325. *Non vel* ME. CY. *Non* || 326.  
*Iam vel* MES. *Iam* || 327. *logius vel longius* ||

Numquid uis? ME. Vt eas máxumam malám cruce[m].  
 CY. Ire hércle meliust te — ínterim atque accúmbere,  
 Dum e[r]go haéc appono ad Vólcani uioléntiam. 330  
 Ibo íntro et dicam te híc adstare Erótio,  
 Vt te hínc abducatur pótius, quam híc adstés foris.  
 ME. Iamne ábiit? <abiit.> édepol haud mendácia  
 Tua uérba experior ésse. <MES.> Observató modo:  
 Nam istú meretricem crédo habitare múlierem, 335  
 Vt quídem ille insanús díxit qui hinc abiit modo.  
 ME. Sed múror, qui ille nóuerit nomén meum.  
 MES. Minume hércle mirum: mórem hunc meretricés  
 habent:

Ad pórtum mittunt séruolos, ancíllulas:  
 Siqua(é) peregrina náuis in portum áduenit, 340  
 Rogitánt quoiatis sít, quid ei nomén siet:  
 Postílla extemplo se ádplicant, adglútinant:  
 Si péllexerunt, pérditum amittúnt domum.  
 Nunc ín istoc portu stát nauis praedatória,  
 Aps quá cauendum nóbis sane cénseo. 345  
 ME. Monés quídem hércle récte. MES. Tum demúm  
 sciam

Recté monuisse, sí tu recte cáueris.  
 ME. Tace dúm parumper: nám concrepuit óstium.  
 Videámus qui hinc egréditur. <MES.> Hoc ponam  
 ínterim. 350  
 Adséruate haec súltis, naualés pedes.

328. Numquid vel ME. Numquid | in maximam B<sup>2</sup> || 329. CY. vel MES. | *distinaximus* || 330. ergo: corr D || 333. MES. Iamne vel Iamne | habit vel abit (corr B<sup>2</sup>) | *suppl Gru* | aut: corr B<sup>2</sup> || 334. Sua B<sup>2</sup> | exteriores se observato: corr Lipsius || 339. Ad vel A | seruolos vel seruolus || 340. Sed (Si B<sup>2</sup>) qua (vel quia): corr Bent || 341. Rogitant (sic etiam Priscianus) vel Rogant | siet vel sciet || 342. Post ille: corr Gul | acglutinant vel ac glutinat || 347. Recte vel Rete || 348. dum vel tum || 349. creditur: corr B | add Py || 350. si uoltis: corr Py ||